del Carnaval y las Comparsas

portante momento para la cultura y la identidad 
del departamento. Durante la conferencia de 
prensa se hizo entrega de los premios a los dele-
gados de cada comparsa, conforme al resultado 
fi nal del certamen: el 1er premio $ 2.500.000 
(dos millones quinientos mil pesos) para la 
comparsa Ara-Kanam; el 2do, $ 1.500.000 (un 
millón quinientos mil pesos) para la comparsa 
Sol Dorado, con el 3ero., un horno pizzero para 
la comparsa Rocío de Luna.

Respecto a las Pulseras de Acceso como 

Bono Contribución, se vendieron 1.645 
unidades, logrando una recaudación total 
de 3.290.000 de pesos, monto que ya fue